ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
(?*.0А,£№& м„ У/сА5У-/

I I сГновой редакции пунктов приказа
от 17.05.2016 № 3674/1 «Об утверждении Совета
основных образовательных программ

| | бакалавриата СВ.5057* «Социальная работа» и
магистратуры ВМ.5628* «Социальная работа» |

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1 и 2 приказа от 17.05.2016 № 3674/1 «Об утверждении
состава Совета основных образовательных программ бакалавриата СВ.5057*
«Социальная работа» и магистратуры ВМ.5628* «Социальная работа» в новой
редакции:

«1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ
бакалавриата СВ.5057* «Социальная работа» и магистратуры ВМ.5628* «Социальная
работа»:

1.1. Асикритов Валерий Николаевич, директор Санкт-Петербургского
государственного Бюджетного стационарного учреждения социального
обслуживания «Дом-интернат для детей-инвалидов и инвалидов с детства с
нарушениями умственного развития №1» (по согласованию);

1.2. Басаргина Людмила Владимировна, директор Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения «Городской информационно-
методический центр «Семья» (по согласованию);

1.3. Бондаренко Тамара Викторовна, директор Санкт-Петербургского
государственного казенного учреждения «Центр организации социального
обслуживания» (по согласованию);

1.4. Григорова Зинаида Николаевна, руководитель психологической
службы Благотворительного фонда «Центр социальной адаптации святителя
Василия Великого» (по согласованию);

1.5. Дужак Ирина Витальевна, директор Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения
«Центр социальной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов Адмиралтейского
района Санкт-Петербурга» (по согласованию);

1.6. Колосова Галина Владимировна, первый заместитель председателя
Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга (по согласованию);

1.7. Лукьянов Владимир Альфредович, президент Благотворительного
[общества «Невский Ангел» (по согласованию); |

1.8. Михайлова Ольга Николаевна, кандидат биологических наук,

L J

исполнительный директор Автономной научной некоммерческой организации
высшего образования «Научно-исследовательский центр «Санкт-Петербургский
Институт биорегуляции и геронтологии» (по согласованию);

1.9. Никитин Владислав Михайлович, директор Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних «Дом милосердия» (по согласованию);

1.10. Потапов Станислав Сергеевич, ведущий специалист сектора
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства отдела
мониторинга, систем оплаты труда и ведомственного контроля Комитета по труду и
занятости населения Санкт-Петербурга (по согласованию);

1.11. Степанова Юлия Валерьевна, директор Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения Центр социальной реабилитации
инвалидов и детей-инвалидов Кировского района Санкт-Петербурга (по
согласованию).

2.Председателем Совета назначить Колосову Г.В.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Марковой А.О. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

5. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе Зелетдиновой Э.А.

6. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Факультета социологии Скворцова Н.Г. от
27.01.2023 № 44/15-07-6.

Проректор
по учебно-методической работе Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru